
 

 

ZPRÁVA O NAPLŇOVÁNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU 
ROZVOJE MĚSTA (SPRM) 
 
 
SPRM byl schválen zastupitelstvem města Vamberka pro období let 2014-2024; je 
dělen do čtyř hlavních oblastí: 
 

a) Infrastruktura pro rozvoj města (péče o majetek města) 
b) Kvalita života a bydlení 
c) Kultura, sport, tradice, cestovní ruch 
d) Řízení a rozvoj města (bezpečnost, kriminalita atp.) 

 
 
Tato zpráva se věnuje vyhodnocení naplnění strategických cílů stanovených 
v SPRM: 
 
 
Strategický cíl I.A - Zajistit revitalizaci zanedbaných a opuštěných areálů 
(brownfields“) v centru města 
 
Indikátory:  

i. Revitalizovaná plocha „brownfields“ (v m 2 v roce 2024)  
ii. Celková výše proinvestovaných finančních prostředků (v tis. Kč kumulovaně 

do roku 2024) 
 
PRIORITA I.A1 – Revitalizovat objekt bývalých kasáren 
 
Tento strategický cíl byl bezezbytku naplněn, byť jiným způsobem, než SPRM 
předpokládal (uvažovalo se o zastřešeném amfiteátru, letním kinu apod.), a to díky 
investici skupiny pewag. Kromě vybudovaní průmyslového areálu a veřejně 
přístupných ploch nábřeží soukromým investorem došlo ke kompletní revitalizaci 
veřejných prostor (schodiště Voříškova-Farská, včetně komunikací) i navazujícího 
prostoru zahrady Městské knihovny (Altán).  
 
Naplnění indikátorů:  

i. 31.000 m2 (100%) 
ii. 13 mil. Kč (Voříškova-Farská); 3,5 mil. Kč (Altán) + soukromá investice cca. 

250 mil. Kč (stavební práce) 
 
PRIORITA I.A2 – Řešit situaci ohledně areálu bývalé masny (není v majetku města) 
 
Zásadním krokem bylo získání soukromého investora pro vybudování obchodního 
centra Penny (A+R s.r.o.), který po dohodě s městem realizoval výstavbu a 
rekonstrukci veřejných prostor (zastávka Vamberk, Sokolovna), opravu Radniční 



 

 

ulice, vybudování parčíku za obchodním domem. Neméně důležitým krokem byla 
rekonstrukce soukromého investora pohledově exponovaných objektů č.p. 111 a č.p. 
315, ve kterých vzniklo 32 bytových jednotek. Ze strany města došlo k výkupu 
strategicky položených nemovitostí v lokalitě (pozemky mezi Penny a bytovými 
domy, pozemky od ÚZSVM a č.p. 276; celkem cca. 7.500m2). Budoucí rozvoj areálu 
(určen pro výstavbu cca. 150 bytů) je zajištěn zpracovanou územní studií, jejíž 
závěry zapracovala změna územního plánu s regulačními prvky.   
 
Naplnění indikátorů:  

i. 14.000 m2 (35%) 
ii. 4 mil. Kč (výkupy pozemků městem); + soukromá investice cca. 80 mil. Kč 

(Penny a okolí - stavební práce) + soukromá investice č.p. 111 a č.p. 315 
(výše není známa).  

 
 
Strategický cíl II.A - Zajistit revitalizaci, rekonstrukci a obnovu další veřejné 
infrastruktury města Vamberka 
 
Indikátory: 

i. Revitalizovaná plocha veřejné infrastruktury (v m2 v roce 2024) 
ii. Celková výše proinvestovaných finančních prostředků (v tis. Kč kumulovaně 

do roku 2024) 
 

PRIORITA II.A1 – Zrekonstruovat a obnovit dopravní infrastrukturu 
 
Opatření II.A1.1 (K2 ) – Rekonstruovat náměstí (klidová zóna s krátkodobým 
parkováním automobilů a autobusů, rozšíření prostoru pro trhy)  
Opatření II.A1.2 (D) – Postupně řešit situaci v oblasti parkování ve městě s ohledem 
na potřeby rezidentů, návštěvníků a zaměstnanců podniků  
Opatření II.A1.3 (S) – Zlepšit stav chodníků ve městě 
 
Debata o rekonstrukci náměstí aktuálně probíhá. Na náměstí byla provedena obnova 
a doplnění výsadby stromů a opraveny komunikace a chodníky ve spodní části 
náměstí, ze strany ŘSD byla provedena oprava hlavních tahů.  
 
Zaměstnanecké parkování v okolí Försterovy ulice bylo zlepšeno vybudováním 
firemního parkoviště spol. Řetězy Vamberk s.r.o. (cca. 100 míst), vlastní parkoviště 
(cca. 90 míst) má nový závod skupiny pewag. Nadále zůstává v pracovní dny 
exponována dopravou u průmyslových podniků lokalita Smetanova nábřeží. Výrazný 
posun v organizaci parkování nastal na sídlišti Jiráskova v souvislosti se čtyřmi 
realizovanými etapami revitalizace, v užším centru města vznikla parkovací stání 
v ulici Radniční (13 míst) a Žamberecká (3 místa). Na komplexní řešení čeká sídliště 
Struha a lokalita Lidového domu určená územně-plánovacími dokumenty 
k vybudování kapacitního záchytného parkoviště.  
 



 

 

V průběhu účinnosti SPRM byla provedena obnova většiny chodníků ve městě, 
průběžná obnova pokračuje.  
 
Naplnění indikátorů:  

i. Indikátor nebyl sledován za celé období (v roce 2024 prošlo celkovou 
rekonstrukcí cca. 5.500 m2 komunikací; chodníků cca. 1.500 m2)   

ii. Indikátor nebyl sledován za celé období (v roce 2024 investováno do 
rekonstrukcí komunikací a chodníků cca. 20,2 mil. Kč; získaná dotace 
činila cca. 7,7 mil. Kč) 

    
PRIORITA II.A2 – Zrekonstruovat a obnovit technickou infrastrukturu  
 
Opatření II.A2.1 (S) – Dokončit plynofikaci a kanalizaci  
Opatření II.A2.2 (D) – Dobudovat veřejné osvětlení 
 
S ohledem na změny v energetice nová plynofikace ve sledovaném období prakticky 
neprobíhala. Město Vamberk je odkanalizováno na centrální ČOV Vamberk v cca. 
92%, místní část Merklovice v cca. 93%. Místní část Peklo není na centrální ČOV z 
důvodu odlehlosti napojena. Odkanalizovaní je průběžně řešeno (příprava 
Smetanova nábřeží).  
 
Síť veřejného osvětlení, čítající cca. 800 světelných bodů, byla ve sledovaném 
období dobudována v hlavních částech (cca. 150 nových světelných bodů); v roce 
2024 byl realizován projekt obnovy cca. 350 světelných bodů. Síť veřejného osvětlení 
je stabilizována a prochází průběžnou obnovou a doplňováním.  
 
Strategický cíl I.B - Zlepšit kvalitu životního prostředí a veřejných prostranství 
 
Indikátory:  

i. Revitalizovaná plocha veřejných prostranství (v m 2 v roce 2024)  
ii. Celkový objem směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů (v 

tunách v roce 2024)  
iii. Snížení znečištění ovzduší dle sledovaných znečišťujících látek (měření v roce 

2024) 
 
PRIORITA I.B1 – Zlepšit situaci veřejných prostranství  
 
Opatření I.B1.1 (K3 ) – Zlepšit čistotu, úpravu a údržbu veřejných prostranství a 
zeleně (parků, zeleně a dalších „míst pro venkovní setkávání“) zajištěním odborného 
dohledu, kontrolního systému a vytvořením plánu údržby a rozvoje zeleně ve městě  
Opatření I.B1.2 (S) – Modernizovat stávající venkovní dětská hřiště (oplocení, nové 
hrací prvky) a „hřiště pro seniory“ (sportovní aktivity, posilovací prvky) 
 
Ve sledovaném období došlo k rekonstrukci exponovaných veřejných prostranství 
(Voříškova-Farská; Radniční ulice; parčík na náměstí Dr. Lützowa; schody u 



 

 

Konzumu na Struhách; komplexní rekonstrukcí prošly ulice Žamberecká, Jiráskova, 
Jugoslávská, části ulic Tyršova, Draha, Palackého, Kollárova, Na Struhách a Dvorec; 
v extravilánu města byla vysázena většina z interakčních prvků navržených v rámci 
komplexních pozemkových úprav. Údržbu zajišťují průběžně Technické služby 
města).  
 
Veškerá dětská hřiště prošla ve sledovaném období komplexní obnovou (Peklo, 
Merklovice, sídliště Struha, sídliště Jiráskova, dvě dětská hřiště v mateřských 
školách), byla vybudována hřiště nová (u pošty, workout Bednářovy sady)    
 
Naplnění indikátoru:  

i. Indikátor nebyl sledován  
 
PRIORITA I.B2 – Zlepšit stav životního prostředí ve městě  
 
Opatření I.B2.1 (K) – Zefektivnit odpadové hospodářství a aktivně podporovat třídění 
odpadu (instalovat nové kontejnery, zejména na plasty a biologicky rozložitelný 
komunální odpad)  
 
V souladu se zpracovanou studií odpadového hospodářství byla dobudována síť pro 
sběr separovaných odpadů, která je v současnosti stabilizovaná (52 sběrných hnízd) 
včetně sběrného místa v ul. Struha. Ke zpracování biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu slouží kompostovací zařízení za nádražím s nově 
vybudovaným přijímacím místem, dvakrát ročně jsou organizovány hromadné svozy 
BRO.   
 
Naplnění indikátoru:  

ii. Papír – 149t; plast – 77t; sklo – 89t; kovy – 251t; nápojový karton – 1t; dřevo –
 39t; elektro – 15t; směsný komunální odpad – 1.139t 

 
Opatření I.B2.2 (S) – Zajistit odborný monitoring kvality ovzduší ve městě s 
následnými vhodnými opatřeními ke zvýšení kvality ovzduší (např. tzv. „kotlíkové 
dotace“) 
 
Ve sledovaném období nebyl monitoring kvality ovzduší ve městě prováděn. Město 
Vamberk informačně podpořilo celostátní řešení (kotlíkové dotace) informační 
kampaní ve Vambereckém zpravodaji. V současnosti je problematika řešena na 
legislativní úrovni, a to regulacemi emisí a požadavky na kvalitu zdrojů vytápění 
(zákaz starých kotlů) mimo působnost samosprávy města.   
 
Naplnění indikátoru:  

iii. Indikátor nebyl sledován  
 
 



 

 

Strategický cíl II.B - Zajistit podmínky pro spokojený a plnohodnotný život 
obyvatel 
 
Indikátory:  

i. Počet podpořených organizací věnujících se cílové skupině děti a mládež 
(celkový počet v roce 2024)  

ii. Celková výše podpory z rozpočtu města pro organizace věnující se cílové 
skupině děti a mládež (celková výše finančních prostředků v roce 2024)  

iii. Plocha revitalizovaných venkovních hřišť (v m2 v roce 2024)  
iv. Celkový počet heren ve městě Vamberk v roce 2024 

 
PRIORITA II.B1 – Zajistit vhodné podmínky pro bydlení a život ve městě všech 
věkových skupin  
 
Opatření II.B1.1 (K4 ) – Posílit (zlepšit) služby, které město poskytuje pro cílovou 
skupinu děti, resp. rodiny s dětmi a senioři  
Opatření II.B1.2 (K) – Aktivně podporovat organizace pracující s dětmi  
Opatření II.B1.3 (K) – Eliminovat riziko sociálně patologických jevů zákazem heren 
ve městě 
 
Ve sledovaném období provedlo Město Vamberk zásadní investici do objektu MŠ a 
DDM na ulici Jugoslávská (52 mil. Kč) v rámci které byl navýšen počet tříd MŠ o 
jednu třídu. V objektu Tyršova č.p. 280 byla zřízena Dětská skupina Knoflíček 
s kapacitou 16 míst. Ve městě působí dvě mateřská centra, řada spolků se věnuje 
dětem. Město podporuje pravidelně vyhlašovanými grantovými programy spolkové 
aktivity zaměřené na uvedené cílové skupiny, přičemž míra uspokojení požadavků 
(žádostí) převyšuje 90%. Herny byly na území města plošně zakázány v roce 2017.  
 
Naplnění indikátoru:  

i. Počet podpořených organizací věnujících se cílové skupině děti a mládež 
v roce 2024: z 63 smluv o veřejné podpoře, které uzavřelo město společně 
s 28 subjekty, bylo 28 projektů zaměřeno převážně na děti a mládež 

ii. Celková výše podpory v grantových programech v roce 2024 byla 1,86 mil. Kč; 
z toho cca. 0,55 mil. Kč na činnost dětí a mládeže (další prostředky jsou 
však zahrnutu v dotacích na „provoz“ organizací, které se věnují více 
věkovým kategoriím, nejen dětem a mládeži) 

iii. Indikátor plochy v m2 nebyl sledován; bylo revitalizováno 100% venkovních 
hřišť 

iv. Celkový počet heren ve městě Vamberk v roce 2024 – nula 
 
 
 
 
 



 

 

Strategický cíl I.C - Zajištění podmínek pro aktivní trávení volného času 
obyvatel města 
 
Indikátory: 

i. Celková i meziroční výše investic do infrastruktury pro kulturu, sport, tradice 
během let 2014 – 2024 

ii. Počet kulturních, společenských a sportovních akcí ročně 
 
PRIORITA I.C1 – Budovat a modernizovat infrastrukturu pro aktivní trávení volného 
času 
 
Opatření I.C1.1 (S5) – Modernizovat (vybudovat) infrastrukturu pro sportovní aktivity 
(areál koupaliště, dopravní hřiště, atletický areál atp.) 
 
Navržená opatření byla realizována; ve sledovaném období byl kompletně 
zrekonstruován sportovní Areál V Lukách (v průběhu let 2016 – 2022 koupaliště 
nákladem cca. 25mil. Kč), fotbalový stadion se dvěma plnohodnotnými hracími 
plochami a opravenou tribunou, dopravní hřiště vč. parkoviště, zpevněná 
komunikace (1,5 km) areálem a lokalitou V Roští jako součást cyklotrasy č. 146; 
kompletní rekonstrukce Sportovní haly vč. lezecké stěny; vybudování herny stolního 
tenisu jako nového sportovního zařízení v č.p. 260. Výjimku tvoří „atletický areál“, 
který ve městě dosud nevznikl.  
 
Naplnění indikátoru:  

i. Ve sledovaném období byla do oblasti sportu vynaložena částka převyšující 
50 mil. Kč.   

 
PRIORITA I.C2 – Zajistit dostatečnou informovanost a společný koordinovaný přístup 
v oblasti kulturních, sportovních a společenských akcích a aktivitách města, ve vazbě 
na okolí  
 
Opatření I.C2.1 (K) – Vytvořit a obsadit nové pracovní místo „koordinátora“ 
(zaměstnanec města s náplní koordinátora akcí, tiskový mluvčí, marketér a 
propagátor, fundraiser)  
Opatření I.C2.2 (S) – Vybudovat tradici pořádání pravidelné dlouhodobé (např. 
víkendové, měsíční, prázdninové), „multižánrové“ kulturně-společensko-sportovní 
akce (hudba, divadlo, kino, krajka, sportovní akce) - např. „Vamberecké léto“    
 
Stanovené cíle jsou naplňovány průběžně. Tradičním informačním kanálem města je 
Vamberecký zpravodaj, doplněný o informační platformu FB stránkami města, 
webem města a SMS infokanálem. Koordinační roli při pořádání kulturních akcí plní 
Kulturní komise rady města; jednotlivé činnosti zajišťují zaměstnanci města (MKS, 
MK a Krajkářská škola). Ve sledovaném období „vykrystalizovaly“ jako hlavní kulturní 
akce (co do návštěvnosti) konané ve městě „Vamparkfest“ (aktuálně pořádaný 
v areálu koupaliště), předvánoční jarmark, rozsvěcení vánočního stromu a 



 

 

předsilvestrovský ohňostroj. Kulturní nabídku akcí zajišťuje ve městě MKS, Městská 
knihovna (besedy apod.), nabídku vhodně doplňují spolky (ve zrekonstruovaných 
městských objektech - Spolkový dům „Školka“ Merklovice a Pekelská hospoda, 
jejichž provoz zajišťují místní SDH). Řada dalších akcí je pořádaná na komerční bázi 
či místními organizacemi na bázi nekomerční. Svébytné postavení mají Krajkářské 
slavnosti, v sudý rok konané jako mezinárodní s přehlídkou Bienále české krajky.   
Naplnění indikátoru:  

ii. Indikátor nebyl sledován  
 
Strategický cíl II.C - Zvýšení turistické návštěvnosti města 
 
Monitorovací indikátory: 

i. Absolutní i meziroční počet turistů během let 2014 – 2024 
 
PRIORITA II.C1 – Posílit tradici krajkářství, jako místního unikátu, včetně budování 
image a „genia loci“ města  
 
Opatření II.C1.1 (K6 ) – Zajistit dostatečnou informovanost turistů a návštěvníků 
(např. vhodně umístěné poutače na příjezdových trasách, kruhových objezdech, 
informační kiosek, atraktivní a přehledné webové stránky města, tisk atp.)  
Opatření II.C1.2 (S) – Zpracovat marketingovou koncepci cestovního ruchu pro 
město Vamberk a zajistit cílenou propagaci a marketing města ve vztahu k cílovým 
skupinám 
 
„Tradice krajkářství na Vamberecku“ byla v lednu roku 2020 zapsána na Seznam 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury České republiky. S podporou 
Královéhradeckého kraje jsou realizována opatření ke splnění cílů, např. webová 
platforma tradice.vamberk.cz, informační panely v rámci města, tištěné publikace 
k tématu a trvalá záštita Královéhradeckého kraje nad Krajkářskými slavnostmi. 
Vrcholným počinem prezentace bylo vytvoření krajkového murálu umělkyní NeSpoon 
v roce 2024 v Tyršově ulici. Po celé sledované období je město spolupořadatelem 
soutěžní přehlídky Bienále české krajky konané pod patronacemi manželek 
prezidentů České republiky. Město Vamberk se ve sledovaném období stalo aktivním 
členem Destinační společnosti Orlické hory a Pordorlicko, v jejímž rámci se podílí na 
naplňování cílů v oblasti cestovního ruchu.    
 
Naplnění indikátoru:  

i. Indikátor nebyl sledován  
 
PRIORITA II.C2 – Zatraktivnit město pro potenciální turisty a návštěvníky  
 
Opatření II.C2.1 (D) – Vybudovat cyklostezky s napojením na již stávající síť 
(zejména směrem na Rychnov nad Kněžnou a Doudleby nad Orlicí)  
Opatření II.C2.2 (S) – Podporovat dlouhodobou spolupráci s podnikateli v oblastech 
s vazbou na cestovní ruch, kulturu a sport a tradice  



 

 

Opatření II.C2.3 (S) – Zajistit spolupráci s ostatními subjekty a okolními městy s 
cílem zefektivnit oslovení a „obsloužení“ cílových skupin (občanů, návštěvníků a 
turistů) – např. židovský hřbitov - synagoga atp.  
Opatření II.C2.4 (D) - Obnovit „průmyslovou tradici města“ 
 
Město Vamberk se aktivně podílí na rozvoji cyklodopravy v regionu; bylo iniciátorem 
vzniku regionální cyklotrasy č. 146 (Týniště n/O. – Orlické Záhoří) vedoucí od r. 2024 
městem. Napojení na okolní obce bylo zaneseno do územně-plánovací dokumentace 
i do Strategie Královehradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035. 
Výstavba polní cesty C55 do Lupenice, která bude využita jako cyklotrasa směr 
Rychnov nad Kněžnou, proběhne v roce 2025 (investice Státního pozemkového 
úřadu). Směrem na Doudleby nad Orlicí byla zpracována studie cyklostezky a 
vyřešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům na katastrech obou obcí (poslední 
pozemky v majetku SPÚ v k.ú. Vamberk jsou v procesu převodu). V současnosti 
probíhá výběr projektanta cyklostezky (investor Městys Doudleby nad Orlicí). V k.ú. 
Vamberk je počítáno s opravou místní komunikace (panelka).      
 
Další cíle jsou naplňovány průběžně prostřednictvím aktivit města. V naplňování cíle 
podpory průmyslové tradice města plní významnou roli Spolek přátel historie 
Vamberka svou dokumentační a popularizační činností.  
 
Strategický cíl I.D - Vytvoření vhodných podmínek a předpokladů pro zajištění 
maximální bezpečnosti občanů města 
 
Indikátory: 

i. Snížení počtu přestupků (v % do roku 2024) 
ii. Snížení počtu trestných činů (v % do roku 2024) 
iii. Snížení počtu oprávněných stížností obyvatel na bezpečnost ve městě (v % 

do roku 2024) 
 

PRIORITA I.D1 – Zefektivnit působení policie ve městě  
 
Opatření I.D1.1 (S7 ) – Zasadit se o znovuzřízení služebny Policie ČR ve městě  
Opatření I.D1.2 (K) – Posílit personální obsazenost městské policie a rozšířit 
operační dobu  
 
PRIORITA I.D2 – Zlepšit technické a technologické vybavení prvky aktivní i pasivní 
bezpečnosti  
 
Opatření I.D2.1 (S) – Modernizovat a rozšiřovat bezpečnostní kamerový systém 
města  
Opatření I.D2.2 (S) – Zajistit efektivní využívání SMS výstražné služby pro celý 
katastr města  
 



 

 

PRIORITA I.D3 – Aktivně eliminovat rozsah a existenci „problémových lokalit“ ve 
městě  
 
Opatření I.D3.1 (S) – Vykoupit „problémové nemovitosti“ (pozemky i budovy) do 
majetku města a zajistit jejich nejlepší následné využití vzhledem k zajištění 
bezpečnosti města 
Opatření I.D3.2 (S) – Zabezpečení současných problémových lokalit – objektů v 
majetku města proti nárůstu patologických jevů (včetně např. pečlivého výběru 
nových nájemníků) 
 
PRIORITA I.D4 – Motivovat občany města a zajistit jejich lepší angažovanost a 
zapojení do veřejně prospěšných aktivit vzhledem k zajištění bezpečnosti 
 
Opatření I.D4.1 (K8) – Podpořit či uspořádat preventivní osvětové akce pro veřejnost 
(školy, senioři, nevládní neziskové organizace, zájmové spolky a sdružení atp.) 
Opatření I.D4.2 (K) – Aktivní podpora subjektů a organizací, které působí v oblasti 
prevence a snižovaní sociálně patologických jevů a které pracují s problémovými 
skupinami 
 
PRIORITA I.D5 – Zajistit dopravní bezpečnost 
Opatření I.D5.1 (K) – Zajistit vybudování nových přechodů pro chodce a instalovat 
vhodné bezpečnostní prvky (osvětlení, zvýraznění, atp.) k těm stávajícím 
 
Ve sledovaném období došlo ke stabilizaci situace. Policie ČR zajišťuje svou činnost 
a vykonává hlídky prostřednictvím svého Obvodního oddělení v Kostelci nad Orlicí. 
Stav strážníků Městské policie Vamberk se ustálil na třech, přičemž výkon služby je 
zajištěn ve všední dny od 6:30 do 19:00.  
 
Kamerový systém města je průběžně rozšiřován a modernizován; SMS kanál je 
využíván. Analogový hlásný systém pořízený v rámci protipovodňové výstrahy již 
dosluhuje a nebude obnovován; aktuálně město hledá adekvátní technologickou 
náhradu.     
 
Problematickou nemovitost v majetku města představoval bytový dům č.p. 52, který 
byl prodán soukromému investorovi, který aktuálně provádí celkovou rekonstrukci 
objektu. Další problematickou nemovitost na sídlišti Struha (č.p. 546 – Puškův dům) 
se podařilo získat do vlastnictví města. V majetku města zůstává budova č.p. 586 
(Jeřábkova vila), která je bez využití a přitahuje nezvané obyvatele. Z komerčních 
nemovitostí představovala v minulých letech problém budova č.p. 117 (Na Hradě), ve 
které se koncentrovali problematičtí nájemníci; v současné době je však situace 
v budově stabilizovaná. Dalšími problematickými nemovitostmi jsou ruiny Lidového 
domu (zřízeno předkupní právo města) a objekt Helgolandu, pro který jeho vlastníci 
připravují plán rekonstrukce na objekt k bydlení. Podmínkou realizace je zpracování 
územní studie.  
 



 

 

Na území města působí neziskové organizace věnující se prevenci mezi mládeží 
(OD5K10) či aktivizaci a ochraně seniorů (služba Patmos).  
 
Přechod pro chodce byl zřízen v ul. Žamberecká; chybějící přechod na Lützowově 
náměstí bude vyřešen místem pro přecházení současně s rekonstrukcí náměstí 
(předpoklad 2025). Další přechody pro chodce (Husovo náměstí, Tyršova, 
Janáčkova) jsou nasvětleny s pravidelně obnovovaným dopravním značením.  
 
Naplnění indikátoru:  

i. Ve sledovaném období došlo ke snížení přestupků ze 76 v roce 2015 na 41 
v roce 2023. Údaje se vztahují k celému správnímu obvodu, tj. včetně obcí, 
které mají s Městem Vamberk uzavřenou veřejnosprávní smlouvu o 
projednávání přestupkové agendy.  

ii. Indikátor nebyl sledován. Lze využít www.mapakriminality.policie.cz; 
v mezidobí došlo ke změně legislativy – statistiky lze porovnávat s nutností 
interpretace dat. 

iii. Indikátor nebyl sledován 
  
  
 
SHRNUTÍ 
 
Sledované období představuje investičně nejúspěšnější dekádu v porevoluční historii 
města. Investice se primárně soustředily do obnovy stávajícího majetku, jehož 
rozsah se jeví jako přiměřený potřebám města. 
 
Úkolem strategického plánu pro navazující období bude příprava pokračování 
obnovy majetku města (nemovitosti, komunikace, technická infrastruktura) a 
zpracování témat kvality života ve městě.   
 
 
Ve Vamberku, dne 22.11.2024 
 
 
Mgr. Jan Rejzl, starosta 
  

http://www.mapakriminality.policie.cz/

